
Stránka 1 z 3 

Dohoda o narovnání 
uzavřená níže uvedeného data dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Dohoda“), mezi níže uvedenými smluvními stranami:  

I. 
Smluvní strany 

 
Město Humpolec 
se sídlem: Horní náměstí 300, 396 22  Humpolec 
zastoupeno: Ing. Petrem Machkem, starostou města  
IČO:   00248266 
Bank. spojení:  
 
na straně jedné  
 
(dále jen „uživatel“) 
 

a  

MUNIPOLIS s r.o.  
se sídlem:  Londýnské náměstí 886/4, 639 00  Brno  
zastoupeno: Mgr. Ondřej Švrček, jednatel 
IČO: 29198950 
DIČ: CZ29198950 
Bank. spojení: 
 
na straně druhé  
 
(dále jen „poskytovatel“)  

 
II. 

Úvodní ustanovení 
1. Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností ze závazkového vztahu 

a nahrazení starého závazku novým.  
2. Uživatel a poskytovatel (původně společnost Neogenia s.r.o.) uzavřeli na základě nabídky 

„Objednávku služeb komunikační platformy (Mobilní rozhlas)“, a to s účinností od 
1.11.2018 do 31.10.2022. Výše uvedená smlouva byla změněna „Dodatkem č. 1 (GDPR)“ 
uzavřeným dne 21.4.2021. Dále byl uzavřen „Dodatek k objednávce o poskytování služeb 
komunikačního systému“ na období od 1.11.2022 do 31.10.2023 s automatickým 
prodlužováním smlouvy o jeden rok (dále také jen „Smlouvy“). Předmět plnění byl 
smluvními stranami ujednán jednak za poskytnutí nevýhradní licence k užití platformy 
„Mobilní rozhlas", resp. k užití komunikačního systému MUNIPOLIS a dále službu 
spojenou s odesíláním SMS zpráv pro občany města. Uživatel v souladu s objednávkou 
uhradil poskytovateli cenu za poskytovanou nevýhradní licenci za dané období a zároveň 
uhradil cenu za celé období poskytování předmětné služby (odeslání SMS zpráv). 

3. Uživatel má dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), povinnost smlouvu zveřejnit 
prostřednictvím registru smluv. Dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv smlouva, na níž se 
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění. Dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv je poté smlouva, která nebyla 
uveřejněna, nebo nebyla uveřejněna ani dodatečně ve lhůtě do 3 měsíců od jejího 



Stránka 2 z 3 

uzavření, zrušena od počátku a smluvní strany jsou povinny vypořádat důsledky této 
skutečnosti dle pravidel pro vypořádání bezdůvodného obohacení zakotvených v § 2991 
an. občanského zákoníku. 

4. Uživatel následnou kontrolou zjistil, že vzhledem k neuveřejnění Smluv specifikovaných  
v čl. II. odst. 2 v registru smluv v souladu s § 2 a § 5 zákona o registru smluv a marnému 
uplynutí lhůty tří měsíců od jejich uzavření pro uveřejnění v registru smluv, vztah mezi 
stranami této Dohody založený Smlouvami je v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona 
zrušen od počátku. Obě strany Smluv tak plnily bez právního titulu. Předmětem této 
Dohody je tedy vypořádání vzájemného závazku. 

5. Vzájemná plnění ze smluvního závazku proběhla před datem zveřejnění, tedy před 
účinností Smluv.  

6. Mezi smluvními stranami nastala situace, kdy vzájemná práva jsou sporná a neurčitá z 
hlediska účinnosti Smluv. 

7. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smluv, zejména s ohledem 
na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti Smluv a v souladu s jejich 
obsahem v dobré víře řádně plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit nežádoucí 
stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smluv v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 
Dohodu, jak je dále uvedeno. 

 
III. 

Předmět Dohody 
1. Předmětem této Dohody je narovnání pochybných práv a povinností existujících mezi 

uživatelem na straně jedné a poskytovatelem na straně druhé vzniklých v souvislosti se 
Smlouvami (viz čl. II. odst. 2) jejich uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany mezi 
sebou chtějí eliminovat riziko případných sporů. 

2. Poskytovatel poskytl uživateli plnění dle Smluv před jejich účinností, resp. Smlouvy byly 
z důvodu neuveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv zrušeny 
od počátku. Každá ze smluvních stran na základě této dohody prohlašuje, že se 
neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v dobré víře. 

3. Smluvní strany této Dohody dále shodně konstatují, že poskytovatel výše specifikovanou 
nevýhradní licenci a služby s tím spojené uživateli dodal, uživatel tuto nevýhradní licenci a 
služby s tím spojené akceptoval a uhradil sjednanou cenu. 

 
IV.  

Práva a závazky  
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednaných Smluv (uvedených v čl. II. odst. 2), které tvoří přílohu č. 1, 2 a 3 této 
Dohody.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění sjednaná na základě 
Smluv se považují za plnění dle této Dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně žádné nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.  

3. Smluvní strany si dále výslovně potvrzují, že uživatel akceptuje již provedené služby 
spojené s poskytnutím nevýhradní licence pro používání aplikace „Mobilní rozhlas", resp. 
komunikační systém MUNIPOLIS a dále službu spojenou s odesíláním SMS zpráv pro 
občany města dle původní objednávky ze strany poskytovatele. Smluvní strany považují 
služby za provedené bez vad a řádně a oproti tomu poskytovatel si ponechá za provedené 



Stránka 3 z 3 

služby a nevýhradní licence již inkasovanou částku, čímž bude vzájemná pohledávka  
z výše uvedené zrušené objednávky vypořádána beze zbytku. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu Smluv, resp. informací a 

údajů, včetně osobních údajů, v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním 
příslušných údajů, včetně osobních údajů, jako metadat smlouvy dle zákona o registru 
smluv.  

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv. Uveřejnění této Dohody v registru 
smluv zajistí uživatel. 

3. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků a musí být potvrzena souhlasnými podpisy oprávněných 
orgánů smluvních stran. Tyto dodatky tvoří nedílnou součást Dohody.  

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každý účastník této dohody obdrží po jednom stejnopisu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich opravdové, svobodné, omylu 
prosté a srozumitelné vůle a že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, s jejím obsahem sjednaným na základě jejich pravé a svobodné vůle souhlasí. 
Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato Dohoda byla schválena usnesením Rady města Humpolec č. 559/26/RM/2024 ze dne 
13. března 2024. 

7. Nedílnou součást této Dohody tvoří:  
Příloha č. 1 – Objednávka služeb komunikační platformy od 1.11.2018 - 31.10.2022  
Příloha č. 2 – Dodatek č. 1 k objednávce (GDPR) uzavřený dne 21.4.2021 
Příloha č. 3 – Dodatek k objednávce o poskytování služeb komunikačního systému na 
období od 1.11.2022-31.10.2023 (s automatickým prodloužením o 1 rok) 
 

V Humpolci 27. 03. 2024    V Brně 27. 03. 2024 

 

 
Za uživatele:       Za poskytovatele: 

 
Ing. Petr Machek, starosta města   Mgr. Ondřej Švrček, jednatel 

 
 


